Tractat^o. II. prime partis

locutio sit mediata saliuia. Scđo facit sibi crucem ī frōte et ī pectorē. et significat qđ baptizād^o d^r h̄e et recipere fidē xp̄i in corde. qđ significat crux facta ī pectorē. et ī ore p̄fiteri fidem xp̄i. Hec d^r erubescere fidē xp̄i. qđ significat crux sc̄a ī frōte qđ ī frōte statim apparet secūdia. qđ fm qđ dicit apl's Ro. x. Corde credid ad iusticiā. ore autē p̄fessio fit ad salutē. Tertio ponit ei sal ī ore. qđ significat sapiaz. iuxta doctrinā aplī ad Col. iiij. Omnis fm̄o el^d d^r esse sale diuinie sapie cōdit^r. Exorcismus id est qđ adiuratio. qđ adiurat demon ut exeat de anima baptizādi. ut det locū spūlscō adueniēti. Et facit tria sacerdos baptizādo. qđ p̄mo facit ei crucē ī frōte cū pollice. et hoc masculorē feie dicēdo. xp̄s viuit. xp̄s regt. et c. Et significat qđ baptizād^o signaf ut sic tēplū dei siue habitaculū spūllanci. Scđo facit ei crucē d^r sputo ad aures et ad nares et ad os dēdo. Effeta quod est aperire. et significat qđ baptizād^o debz h̄e aures cordis clausas ne audiat suggestiōes dyaboli. et d^r h̄e os clausuz ne loq̄ f mala yba. et d^r sic viuere. ut sit fm̄ doctrinā aplī bon^r odor xp̄i in vita sua. vel isto significat qđ talis d^r emittre fumū denote oratois p̄ quā effugat demon. Iuxta ybū Raphael in Thoblia. iij. c. Fum^r ei^r effugat omē gen^r demonioz. Et ista fuit cū sputo. i. p̄tute xp̄i. qđ significa tur p̄ spoutū. fm̄ qđ dicit glo. sup illo ybo Joh. ix. Lutū fecit ex sputo et linuit oculos meos. Nā sic spoutū emitit^r ab interioribz cordis. ita fili^r dei gignit ex substātia p̄ris. Tertio facit ei crucē de oleo exorcizato in spatulē et in pectorē. et significat qđ baptizād^o d^r esse fortis ad luctandū ē dyabolū. et ad portādū onera pnie. et ista fuit mediante oleo diuine gratie.

Post baptismū autē sacerdos facit tria baptizato. Primo vngit eū crismate. et significat p̄tutē gracie spūllanci quam sumpsit in baptismo. Scđo tradit ei vestē albā. et significat innocentia baptismale. Tertio tradit ei cereū incensū. et significat lumen fidei qđ daf in baptismo. Sciēdū autē qđ ista nō sūt de essentia baptissimi. quia sine ip̄is bñ p̄t dari baptissimus in casu necessitat^r. Sed in tali casu si baptizatus super uixit debet portari ad ecclesiam. et ibidem cathecizari et

De confirmatione

exorcizari proprie ritu ecclie fuadu. Ho at dicitur baptizari iter si sic certu quod sit recte baptizat. Si at non sit certu dicitur baptizari sub ista forma. Si tu es baptizat ego non te rebaptizo. sed si tu non es baptizat ego te baptizo in nomine preservatoris et filii et sp*iritu* sancti. am*en*. Et hec sufficiat breuius de baptism*o*

Tractatus tertius prime partis de confirmatione. Et hoc septem capitula

Via spiritualem gene-

ratem sequenti augmentum sp*iritu*ale. ido postea de sp*irituali* generateme quod fit in baptism*o* dictum e restat dicere dicitur sp*irituali* augmento quod fit in confirmatione. Circa qua considerada sunt septem. Primo quod est confirmation*o*. Secundo de materia confirmation*o*. Tertio de eius forma. Quarto de eius mistro. Quinto de suscipientibus confirmation*o*. Sexto de eius ritu. Septimo de eius effectu.

Quid est confirmation*o*. Capitulum I

Confirmation*o* protest sic diffiniri. Confirmation*o* est assig*natio* facta cum crismate in fratre baptizati ab episcopo. cum certa forma proprio ad audacter profite*ndu* nomine xristi

De materia confirmation*o*. Capitulum II

Alteria sacrament*o* confirmation*o* ut potest patere ex di-

cta diffinitioe est crisma. in quo crismate sunt duo. scz oleum oliuarium et balsamus. Et ratio quare ista duo sunt materia huius sacramenti est institutio xristi qui instituit ista duo esse materiam hoc sacramenti. licet enim non inuenias in euangeliis quod christus istud sacramentum instituerit. quod beatus Petrus quod fuit vicarius xristi et pastor et rector universalis ecclesie docuit. promulgauit et predicauit christum instituisse. Et licet ista promulgatio non inuenias in canonice*s*. i. in epistles beatific Petri. tunc dominus papa hoc in decreto romane ecclie. et prohaberi ex oblatione promessa tot*ius* ecclie universalis tunc proprie beatific Petri apostoli usque nunc. quod oblatione promessa autoritati cuiuscumcu*s* eius universalis ecclie regat a sp*iritu* sancto et errare non possit. Et si que-

confirmation*o* g*enera*to*r*

Tractat⁹. III. Prime partis

Chanc. coenit. mo po.
linciat matreis et
formas sacramentorum
in euāgelijs

rat. q̄re euāgelistē i euāgelijs nō posueit materias et formas sacrorū. Ad h̄ r̄ndet b̄tūs Dionisi⁹ i libro de celesti ierarchia dicens. q̄ euāgelistē voluerit h̄ facere ne materier forme sacra mētrorū veniret in derisionē infideliū. qz fm qd̄ diē salvator. margarite nō sūt pōnēde ān porcos. Sec⁹ at ē de baptismo qz baptism⁹ est sacrūm marie necessitat⁹. qz sine baptismo ne mo p̄t saluari. Idcirco oportuit q̄ forma ei⁹ esset oīb̄ cōis et manifesta. Idcirco euāgelistē posuerit eam exp̄sse i euāgelijs. Assignat at in doctorib⁹ tal⁹ rō q̄re crisma ē p̄pa materia b⁹ sacramenti. qz in crismate ut dicitur ē sūe dno. s. oleū oliuaru⁹ et balsam⁹. et p̄petates marie istorū pueniūt huic sacro. qz oleum oliuaru⁹ est nutrimentū splēdoris. et iō ponit in lāpadevit lumē possit ibi durare. Et idcirco oleū est signū maiorū notiēlumis fidei quaz d̄bz h̄zē p̄ alijs confirmatio⁹. qz ip̄e tenet se exp̄sse obūcere p̄secutorib⁹ fidei et p̄fiteri fidei. etiā absq; h̄ q̄ fqrat. Unū confirmato d̄r i ps. Inneni dauid fūū meū. i baptismi suscep̄tō. oleo scđ meo vñxi eū. i confirmationē. man⁹ em̄ mea auxiliab⁹ ei. in fidei p̄secutōe Balsam⁹ at rōe sue fragran⁹ significat odore bone fame et opinio⁹ q̄ d̄z ee i confirmationē. Unde in Ecclesiastico. xxiiij. c. Sic cynamonū et balsamū aromatizās odorē dedi. Arguit ḡ doctores sic. Illō ē p̄pa materia sacramenti cuius p̄rietates maxime pueniūt effectui ip̄i sacramenti. sed p̄rietates olei et balsami maxime conueniūt effectui sacramenti confirmationis. Sciendū aut̄ q̄ ista oportet p̄mo esse sanctisicata seu bñdicta ab ep̄o anteq; sint p̄pria materia b⁹ sacramenti. Et rō assignat a venerabili doctore sancto Thoma de aquo in q̄rto suo. Quia i illis sacramenis q̄ xp̄s recepit in corpore suo nō req̄rif sc̄ificatio materiae eorū. qz ip̄e tacu⁹ sui sc̄issimi corporis sc̄ificauit ea. Et ido qz xp̄s fuit baptizat⁹ nō req̄rif de necessitate sacramenti qz aqua p̄bus bñdicat aīc̄ sit materia baptismi. qz vt dic Be da. xp̄s sue mūdissime carnis tacu⁹ vim regeneratiuam cōculit aquis. Quia etiā xp̄s suscep̄it sacramentū eucharisticū in seipso. nō requirit q̄ p̄bus panis et vīnū bñdicant aīc̄ sint materia sacramenti eucharisticī. Sz in illis sacris que xp̄s